
XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 1 (celkem 50) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 
 

Zápis 

z XIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic, 
které se konalo dne 17.12.2015 od 14:00 hodin 

ve Společenském sále budovy radnice Pardubice 
 
 
XIII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil Martin CH A R V Á T,  primátor města. Úvodem 
přivítal přítomné zastupitele i veřejnost. Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku zasedání 
přítomno 28 členů zastupitelstva, v průběhu zasedání se dostavilo dalších 7 členů.  
 
 
Pracovní předsednictvo  bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  (pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 
 

- Jiří  R O Z I N E K 
- Helena  D V O Ř Á Č K O V Á  
- Jakub  R Y CH T E C K Ý  
- Jan  Ř E H O U N E K  
- Martin  CH A R V Á T   
 

Návrhová komise  byla navržena a schválena v tomto složení:  (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 
 

- Jan  M A Z U C H 
- Radim  F Ü L L E 
- Ludmila  M I N I S T R O V Á  

 
 
Ověřovateli zápisu z minulého XII. zasedání ZmP byli: 
 
- Jan  L I N H A R T 
- Miroslav  R U B E Š 
 
Písemné připomínky nedošly. Zápis z XII. zasedání Zastupitelstva města Pardubic byl na základě vyjádření 
ověřovatelů   s c h v á l e n . 

 
Ověřovateli zápisu z XIII. zasedání zastupitelstva města byli jmenováni: 

 
- Milan K O Š A Ř 
- Ivana  D O L E Č K O V Á 

 
 

 
 
 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 2 (celkem 50) 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Byly navrženy následující změny programu: 
 
- zařazení nového bodu č. 25 „KRA KRA zápůjčka“ 
- projednání bodu č. 14 před bodem č. 9 (problematika Automatických mlýnů) 
- zařazení nové informativní zprávy „Koncept zadávacích podmínek na prodej areálu Tesla Kyjevská“ 
                        
 
Program XIII. schůze Zastupitelstva města byl schválen vč. výše uvedených změn takto: 
(pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 6) 
 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP  
P: Martin Charvát, primátor města 
 
2. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
3. VI. změna rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
4. Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2016 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
5. Rozpočtový výhled statutárního města Pardubic na období 2016 - 2019 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
6. Revokace a zrušení usnesení - převody a prodeje nemovitostí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
7. II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek - záměr 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
8. Záměr prodeje části areálu čp. 324 ul. J. Palacha (bývalá vrátnice) 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
14. Deklarace zájmu města Pardubice chránit ve veřejném zájmu historické a urbanistické hodnoty areálu 
Automatických mlýnů 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
9. Rozhodnutí o pořízení regulačního plánu Mlýny dle §62 odst. (2) b) stavebního zákona 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
10. Zrušení usnesení ZmP č. 1328/2013 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
11. Schválení předmětu smlouvy o poskytnutí dotace na krytí provozních nákladů plaveckého areálu – 
Jiráskova 2664, Pardubice uzavřené se společností PAP PARDUBICE o.p.s. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 3 (celkem 50) 

12. Zadávací řád veřejných zakázek 
P: František Brendl, člen zastupitelstva města  
 
13. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
15. Záměr zástavby v lokalitě Hůrka 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
16. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
  
17. Strategický plán rozvoje města Pardubic - Akční plán 2016 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
18. Dotace z Programu podpory v sociální oblasti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
19. Memorandum - Olympijský park Pardubice 2016 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
20. Memorandum - fotbalová akademie 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
21. Průběh pořizování změn XVIIb. Územního plánu města Pardubic 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
22. Postup dalšího zpracování nového Územního plánu města Pardubic 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
23. Návrh doplnění strategického plánu města Pardubic  
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
 
24. Záležitosti EBA a.s. (aktualizace směnečného programu) 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
25. KRA KRA zápůjčka 
P: Martin Charvát, primátor města 
 
26. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
 
Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Výhled finanční náročnosti odpadového hospodářství v roce 2016 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Zřízení zprostředkujícího subjektu ITI 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 4 (celkem 50) 

Pěší zóna tř. Míru – Sladkovského, vyúčtování se společností SYNER s.r.o. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
  
O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Úpravy rozpočtu města na rok 2015 v kompetenci RmP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 
Koncept zadávacích podmínek na prodej areálu Tesla Kyjevská 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora 
 
 
Na stůl členové zastupitelstva města obdrželi tyto materiály: 

- nové znění návrhu na usnesení ke zprávě č. 15 „Záměr zástavby v lokalitě Hůrka“ 
- opravené znění zprávy č. 22 „Postup dalšího zpracování nového Územního plánu města Pardubic“  
- zprávu č. 23 - „Návrh doplnění strategického plánu města Pardubic“ 
- opravenou přílohu usnesení č. 1 ke zprávě č. 18 „Dotace z Programu podpory v sociální oblasti“ 
- novou informativní zprávu: Koncept zadávacích podmínek na prodej areálu Tesla Kyjevská 

   
 

 

II. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic 

- seznámil členy zastupitelstva s předloženým materiálem a doplnil zprávu o informace z jednání se 
společnosti AVE ohledně spalovny nebezpečných odpadů a s tím souvisejícím prodejem předmětné 
nemovitosti. Další jednání se uskuteční 6. ledna, rád by členům zastupitelstva předložil kompletní 
materiál k jednání v rámci některého z březnových jednání ZmP. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
František Brendl 
Martin Charvát 
Jan Linhart 
Pavel Svoboda 
Miroslav Rubeš 
Helena Dvořáčková 
Radim Jelínek, vedoucí KP 
Štěpánka Fraňková 
Jiří Lejhanec 
Václav Snopek 
Jiří Turek, vedoucí KT 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 5 (celkem 50) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 551 Z/2015   (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 4)   
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního 
zasedání Zastupitelstva města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 12, proti 8, zdrž. 7, nehl. 8) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu původního termínu zasedání Zastupitelstva města Pardubic ze čtvrtka 28.01.2016 na středu 
27.01.2016. 
 

 

2. 
Převody a prodeje nemovitostí  

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stáhla návrh na usnesení č. 4 z projednávání 
- vyzvala pana Václava Stříteského, předsedu komise pro pozemky a reklamu, k okomentování 

předložených návrhů na usnesení.  
 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
František Brendl – požádal o samostatné hlasování k návrhu č. 16 
Jan Mazuch 
Jiří Rejda, starosta MO V 
Jiří Lejhanec 
Václav Stříteský 
Helena Dvořáčková 
Tomáš Pelikán 
Pavel Svoboda 
Vítězslav Čapek, starosta MO VII 
Jiří Hájek 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 552 Z/2015   (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č.2774/54 o výměře 138 m2, části p.p.č.2797/1 o 
výměře 44 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 
pro Správu železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 70994234, se sídlem Praha 1 - Nové 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 6 (celkem 50) 

Město, Dlážděná 1003/7, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice, spočívajícího v právu chůze a jízdy a v povinnosti strpět umístění 
stavebních objektů v rámci investiční akce "Revitalizace nábřeží Chrudimky - náhrdelník 
Chrudimky" po dobu neurčitou, resp. po celou dobu jejich fyzické a právní existence, vstupování na 
pozemek (rozumí se vstup a vjezd) v rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných 
prací spojených s údržbou, opravami, resp. rekonstrukcí objektů stavby nebo s odstraněním jejich 
havárie po celou dobu jejich fyzické a právní existence za jednorázovou úplatu ve výši 32.870,- Kč 
bez DPH. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 553 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
M ě n í  
stávající text v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1699 Z/2014 II. ze dne 11.3.2014 týkajícího 
se prodeje st.p.č. 294 o výměře 198 m2, části p.p.č. 296/2 o výměře cca 12 m2, části p.p.č. 297/2 o 
výměře cca 20 m2 k.ú. Staré Čívice společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad 
Labem, Klíšská 940, z původního textu "(dle GP č. 736-42/2013 p.p.č. 297/12 o výměře 31 m2)" na 
text "(dle GP č. 770-101/2014 p.p.č. 297/13 o výměře 31 m2)" a z původního textu "za cenu dle 
znaleckého posudku tj. 133.850,- Kč" na text "za cenu dle znaleckého posudku tj. 137.400,- Kč". 
Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 554 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej místo bezúplatného převodu části p.p.č. 2649/5 o výměře cca 2 m2 (dle geometrického 
plánu č. 8073-112/2014 st.p.č. 11307) k.ú. Pardubice Ekocentrum PALETA, IČ 64244873, se sídlem 
Pardubice, Štolbova 2665, za cenu 600,-Kč/m2. V případě, že prodej pozemku bude spadat do 
režimu DPH, bude statutárním městem Pardubice ze schválené kupní ceny odvedena daň 
finančnímu úřadu. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 555 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 7 (celkem 50) 

prodej p.p.č. 254/1 o výměře 9255 m2 k.ú. Nemošice společnosti NeLaP s.r.o., IČ 25270362, se 
sídlem Pardubice, Nemošice, Mnětická čp. 352, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č.51/4941/2015 ze dne 6.10.2015 ve výši 120,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 
režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.000,- Kč uhrazenou statutárním 
městem Pardubice za znalecký posudek. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 556 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej p.p.č.  **** k.ú. Pardubice  **** , za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. **** ve výši 
2.683,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z:Dagmar Balousová 
T:31.12.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 557 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej st. p. č. 221 o výměře 109 m2, st. p.č. 223 o výměře 2 m2 k.ú. Mnětice podniku Povodí Labe, 
státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č.4099-115/2015 ze dne 9.11.2015 ve výši 640,-Kč/m2+DPH 
v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o 
částku 1.210,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 558 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. bezúplatný převod místo prodeje pouze části p.p.č. 4453/2 o výměře cca 437 m2, p.p.č. 2643/2 o 
výměře 30 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice do vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem 
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, s tím, že geometrickým plánem bude upřesněna výměra části 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 8 (celkem 50) 

p.p.č. 4453/2 k.ú.Pardubice, a za podmínky, že geometrický plán se zákresem trasy stávajícího 
kabelového vedení veřejného osvětlení bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s. 
2. bezúplatný převod místo odkoupení p.p.č. 3000/57 o výměře 263 m2, p.p.č. 3000/58 o výměře 
261 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ 70994226, se sídlem Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvy o bezúplatných převodech. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 559 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. 782/139 o výměře 5 m2, p.p.č. 782/140 o výměře 11 m2 k.ú. Staré Čívice od 
společnosti CZ AGRO Servis a.s., IČ 24676110, se sídlem Praha 1, Opletalova 1284/37, dle zásad pro 
majetkoprávní vypořádání. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
  
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 560 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení podílu ve výši  **** p.p.č.  **** , podílu ve výši  **** p.p.č.  **** , podílu ve výši  **** 
p.p.č.  **** , podílu ve výši  **** 4 p.p.č.  **** k.ú. Studánka, podílu ve výši  **** p.p.č.  **** , 
podílu ve výši  **** p.p.č.  **** , podílu ve výši  **** p.p.č.  **** , podílu ve výši  **** p.p.č.  **** , 
podílu ve výši  ****   **** , podílu ve výši  ****  p.p.č.  **** m2, podílu ve výši  **** p.p.č.  **** 
m2 k.ú. Pardubičky od  **** , dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 561 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č.  **** 2 k.ú. Pardubičky od  **** , dle zásad pro majetkoprávní vypořádání 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 9 (celkem 50) 

pozemků. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 562 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. 305/8 o výměře 7 m2 k.ú. Popkovice a p.p.č. 331/6 o výměře 20 m2 k.ú. Popkovice 
od společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za celkovou 
cenu 6.600,- Kč . 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 563 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. 1166/2 o výměře 88 m2 k.ú. Svítkov od společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 
27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu 10.000,- Kč. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 564 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. 782/38 o výměře 128 m2, p.p.č. 782/40 o výměře 49 m2 k.ú. Staré Čívice od 
družstva Agro Trade, zemědělské a obchodní družstvo Staré Čívice, IČ 48154962, se sídlem 
Pardubice - Staré Čívice, Přeloučská 252, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 10 (celkem 50) 

Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 565 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. odkoupení podílu ve výši  ****  p.p.č.  **** , podílu ve výši ****  p.p.č.  **** k.ú. Mnětice od 
**** , dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
2. odkoupení podílu ve výši  **** st.p.č.  **** , podílu ve výši  ****  p.p.č.  **** , podílu ve výši 
****  p.p.č.  **** k.ú. Mnětice od  **** , dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvy. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 566 Z/2015  (pro 26, proti 3, zdrž. 4, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odkoupení p.p.č. 7/59 o výměře 13 m2, p.p.č. 86/2 o výměře 382 m2,p.p.č. 207/4 o výměře 84 m2, 
p.p.č. 221/3 o výměře 1744 m2 k.ú. Ohrazenice od společnosti Synthesia, a.s., IČ 60108916, se 
sídlem Semtín 103, Pardubice, za cenu dle znaleckého posudku č. 3509-57/2015 v celkové výši 
1,223.300,- Kč. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 567 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
bezúplatný převod p.p.č. 3987/4 o výměře 1860 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Služby 
města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803, do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu. 
T:31.12.2016 
Z:Dagmar Balousová 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 568 Z/2015  (pro 31, proti 0, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 724 o výměře cca 22 m2 k.ú. Rosice nad Labem ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 11 (celkem 50) 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové, ve prospěch 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, spočívajícího 
v právu chůze a jízdy a v povinnosti strpět umístění klidové zóny po dobu neurčitou, resp. po celou 
dobu jejich fyzické a právní existence, vstupování na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) v rozsahu 
věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 
rekonstrukcí klidové zóny po celo dobu její fyzické a právní existence, za jednorázovou úplatu, a to 
jako pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2 + DPH plochy věcného břemene dle 
geometrického plánu, minimálně však ve výši 1.000,- Kč/rok +DPH. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z:Dagmar Balousová 
T:31.12.2015  
 
 
Návrh č. 19  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 1, proti 29, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej p.p.č.  **** 2 k.ú. Nové Jesenčany  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
Návrh č. 20  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 1, proti 29, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č.  **** k.ú. Pardubice  **** , za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 
objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
Návrh č. 21  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 1, proti 29, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej p.p.č. 492/65 o výměře 1798 m2 k.ú. Pardubičky společnosti TAPEX EU s.r.o., IČ 28763661, se 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 12 (celkem 50) 

sídlem Pardubice - Pardubičky, Dělnická 385, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud 
objednavatelem bude statutární město Pardubice. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016  
 
 
Návrh č. 22  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 1, proti 29, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
prodej části p.p.č.  **** , části p.p.č.  **** k.ú. Pardubičky  **** , za cenu určenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 
povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 
cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem, za 
podmínky, že do požadovaných pozemků nezasahuje trasa veřejného osvětlení včetně ochranného 
pásma.Kupní smlouva bude uzavřena pokud bude zřízeno věcné břemeno na předmětných 
pozemcích ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.. 
II. U k l á d á  
uzavřít kupní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 
 
 
 
 
 
 
Návrh č. 4  
Stažený návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
směnu části p.p.č. 222/12 o výměře cca 80 m2 k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti NEOLAND 
spol. s r.o., IČ 26000512, se sídlem Za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, Pardubice, za část p.p.č. 216/1 o 
výměře cca 80 m2 k.ú. Pardubičky ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice formou směnné smlouvy nebo dvou bezúplatných převodů za 
podmínky: 
-doložení vyjádření společnosti Služby města Pardubic a.s., že na požadované části p.p.č.216/1 
k.ú.Pardubičky nevede trasa veřejného osvětlení včetně ochranného pásma, žadatelem. 
-před uzavřením kupní smlouvy bude žadatelem doloženo vyjádření společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s.,zda požaduje zřízení věcného břemene na p.p.č.216/1 k.ú. Pardubičky. 
II. U k l á d á  
uzavřít směnu pozemků formou směnné smlouvy nebo dvou bezúplatných převodů. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2016 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 13 (celkem 50) 

  
 

 

3. 
VI. změna rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2015  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- omluvil se členům zastupitelstva za chybně nakopírovaný materiál 
- v důvodové zprávě k návrhu na usnesení č. 36 opravil chybu v částce – místo 12 tis. Kč má být 11 tis. 

Kč. 
- k materiálu uvedl, že se jedná o v pořadí již šestou změnu rozpočtu města na rok 2015, která 

reaguje na blížící se konec roku. Jedná se především o úhradu splátek, zpracování nových studií, 
dokončení některých investičních akcí, příjmy dotací, přesun provozních prostředků MŠ a ZŠ aj. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Karel Haas – požádal o samostatné hlasování k návrhům č. 13, 29 a 31 
Jiří Rozinek 
Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 
Karolína Koupalová, pověřená vedení OHA 
František Brendl 
Jakub Rychtecký 
Helena Dvořáčková 
Martin Charvát 
Štěpánka Fraňková 
Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 
Věra Laurynová 
Milan Košař 
Miroslav Rubeš 
Jiří Lejhanec 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 569 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 18,5 tis. z položky "Náklady na 
soudní exekutory" na položku "Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 570 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 200,0 tis. o příjem úhrady splátek zápůjček TJ Synthesia 
a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 
odbor) ve stejné výši. 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 14 (celkem 50) 

 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 571 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 394,0 tis. z položky "Provoz 
MmP", ve výši Kč 316,0 tis. z položky "Strojní investice" a ve výši Kč 475,0 tis. z položky "Stavební 
investice" na položku "Budova U Divadla 828 - klimatizace" (správce 914 - Kancelář tajemníka) v 
celkové výši Kč 1 185,0 tis. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 572 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 26 000,0 tis. z položky "Příjmy z 
prodeje zbytného majetku" na položky "Příjmy z prodeje pozemků" ve výši Kč 6 000,0 tis., "Příjmy z 
prodeje bytů" ve výši Kč 11 000,0 tis., "Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí ve správě OMI" ve 
výši Kč 8 500,0 tis. a "Příjmy z prodeje ostatního dlouhodobého majetku" ve výši Kč 500,0 tis. 
Úprava rozpočtu na základě skutečnosti. 
 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 573 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. o příjmy z nájmu hrobových míst položka "OMI 
- příjmy z poskytování služeb - provoz hřbitovů" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka 
"Platby za objednané služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 574 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,2 tis. o transfer finančních prostředků z pojistného 
plnění do rozpočtu MO VII - Rosice nad Labem a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 575 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 15 (celkem 50) 

S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5,5 tis. o transfer finančních prostředků z na nájemné za 
pozemek z rozpočtu MO VII - Rosice nad Labem a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka 
"Platby za pronájem pozemků a budov vč. věcného břemene" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 576 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 46,9 tis. o transfer finančních prostředků za užívání 
nebytových prostor MP do rozpočtu MO III - Studánka a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 
položka "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 577 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 19,6 tis. o příjem nevyužité části dotace na knihovnický 
systém z rozpočtu MO II - Polabiny a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o odvod nevyužité 
části dotace na knihovnický systém do rozpočtu KÚ Pk ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 578 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,6 tis. o transfer finančních prostředků z pojistného 
plnění do rozpočtu MO III - Studánka a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 579 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. o příjem za dopravní výchovu položka "MP - 
příjmy z poskytování služeb - dopravní výchova" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka 
"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. 412. položka "Převody mezi rozpočty obcí - 
veřejnoprávní smlouvy" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4,2 tis. o příjem vymožené náhrady a zároveň zvýšení 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 16 (celkem 50) 

výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 580 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. o odvod finančních prostředků ZŠ Ohrazenice a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. o odvod finančních prostředků ZŠ Prodloužená 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 581 Z/2015  (pro 28, proti 1, zdrž. 5, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z položky "Provoz 
MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na položku "Budova radnice (Pernštýnské nám.1) - 
stavební úpravy sekretariátu primátora" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 582 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 89,9 tis. o příjem dotace z Pk pro KC na provoz TIC 
Pardubice a zároveň výdajové části rozpočtu položka "KC - Informační centrum - dotace Pk (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 583 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z položky "Senioři 
Pardubice - provoz" na položku "KC - příspěvek na provoz (kulturní akce)" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 584 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 17 (celkem 50) 

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z položky "ZŠ Studánka 
- příspěvek na investice" na položku "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 585 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 96,0 tis. z položky 
"Strojní investice (všechna školní zařízení)" na položku "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" ve výši 
Kč 44,0 tis., "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 26,0 tis. a "MŠ Kamínek (Ke 
Kamenci) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 26,0 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 586 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky "PPS - Dětský 
maraton 2015" na položku "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" ve výši Kč 6,0 tis., "ZŠ Spořilov - 
příspěvek na provoz" ve výši Kč 4,0 tis., "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" ve výši Kč 3,0 tis. a 
"ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" ve výši Kč 2,0 tis. (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 587 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. v rámci položky "PPS - 
Síň slávy pardubického sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných výdajů 
na kapitálové výdaje. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 588 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 400,0 tis. z položky 
"Logopedická péče" na položku "MŠ Višňovka - příspěvek na provoz" ve výši Kč 11,0 tis., "MŠ 
Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 10,0 tis., "MŠ Dražkovice - příspěvek na 
provoz" ve výši Kč 10,0 tis.,"MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" ve výši Kč 15,0 tis., "MŠ Srdíčko - 
příspěvek na provoz" ve výši Kč 15,0 tis., "MŠ Gebauerova - příspěvek na provoz" ve výši Kč 14,0 
tis., "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 3,0 tis., "MŠ Jesničánky (Raisova) - 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 18 (celkem 50) 

příspěvek na provoz" ve výši Kč 6,0 tis., "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 
31,0 tis., "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" ve výši Kč 7,0 tis., "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - 
příspěvek na provoz" ve výši Kč 6,0 tis., "MŠ Čtyřlístek (Nár. Hrdinů) - příspěvek na provoz" ve výši 
Kč 6,0 tis., "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" ve výši Kč 10,0 tis., "MŠ Ohrazenice - příspěvek na 
provoz" ve výši Kč 5,0 tis., "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 10,0 tis., "MŠ 
Mladých - příspěvek na provoz" ve výši Kč 12,0 tis., "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" 
ve výši Kč 52,0 tis., "MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" ve výši Kč 10,0 tis., "MŠ Brožíkova - 
příspěvek na provoz" ve výši Kč 12,0 tis., "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 
70,0 tis., "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" ve výši Kč 30,0 tis., "MŠ Korálek (Rumunská) 
- příspěvek na provoz" ve výši Kč 30,0 tis., "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" ve výši Kč 
7,0 tis., "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" ve výši Kč 6,0 tis., "MŠ Závodu míru - příspěvek na 
provoz" ve výši Kč 12,0 tis.(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 
o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 589 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 59,0 tis. z položky 
"projekt CreArt - dotace" ve výši Kč 29,5 tis. a z položky "projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Mzdy - projekt CreArt - dotace" ve výši Kč 29,5 
tis. a "Mzdy - projekt CreArt - vlastní zdroje" ve výši Kč 29,5 tis. (správce 914 - Kancelář tajemníka) 
ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 590 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z položky "Ostatní 
kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu.  
 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,2 tis. z položky "Rok Jana 
Pernera" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 tis. z položky "Městské 
slavnosti - PODZIM" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Mzdy 
zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 591 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 19 (celkem 50) 

I. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 71,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ E. Košťála - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 46,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek 
na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 
ukazatel rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "MŠ Závodu míru - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
IV. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Družstevní - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
V. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 27,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Prodloužená - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
VI. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
VII. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
VIII. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 19,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Staňkova - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
IX. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 112,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Npor. Eliáše - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
X. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 401,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ E. Košťála - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XI. S c h v a l u j e  



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 20 (celkem 50) 

přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Studánka - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XII. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XIII. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Ohrazenice - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XIV. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
XV. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "ZŠ Waldorfská - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu 
 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 592 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. položka "Předpokládaná dotace - ADŽ Na 
Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka 
"ADŽ Na Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky "ADŽ Na 
Spravedlnosti 803 - odstranění vlhkosti suterénu - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) na položku "Rezerva rozpočtu - investiční akce 2016" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve 
stejné výši. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 593 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z položky "Prezentace 
města" (správce 414 - Kancelář primátora) na položku "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor).  



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 21 (celkem 50) 

 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 594 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z položky "Partnerská 
města v Evropě" (správce 414 - Kancelář primátora) na položku "KC Pardubice - příspěvek na 
provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 595 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 tis. z položky "Platba za 
energie dle smluv s jinými subjekty" na položku "Odborná způsobilost pro moto" (správce 1327 - 
Odbor dopravy). 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 596 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků v rozpočtu Sociálního fondu MmP ve výši Kč 69,2 tis. z položky 
"Komplexní ozdravný program" na položku "Sociální výpomoc" ve výši Kč 10,0 tis. a na položku 
"Odměna při odchodu do důchodu" ve výši Kč 59,2 tis. (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 597 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky "Rozšíření 
výukových kapacit MŠ a ZŠ Svítkov - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) na 
položku "ZŠ Svítkov - rozšíření (přístavba) - návrh stavby" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) 
ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 598 Z/2015  (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Archeopark - PD (studie, návrh 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 22 (celkem 50) 

stavby + soutěž)" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 599 Z/2015  (pro 27, proti 3, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Nábřeží Labe - studie koncepčního 
řešení" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 600 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "Státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - na položku "Mzdy zaměstnanců MmP - státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 601 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Obecní pohřby" (správce 6131 - 
Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 602 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Ubytovna Češkova - provoz a 
údržba" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 603 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 204,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Svět práce" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Štefánikova - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 23 (celkem 50) 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 149,6 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Zvýšení individuální dovednosti" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Staňkova - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
III. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 607,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Společně tvoříme" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Studánka - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IV. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 529,4 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Zlepšujeme technické a jazykové dovednosti" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ E. Košťála - zvyšování kvality ve vzdělávání - 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
V. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 212,5 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ 
Spořilov - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) 
ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
VI. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 204,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Rozvoj dílen" a zároveň zvýšení výdajové části 
rozpočtu položka "ZŠ Družstevní - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - Odbor 
školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
VII. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 229,2 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Učení pro život" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Ohrazenice - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 - 
Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
VIII. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 204,1 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Žákovská dílna" a zároveň zvýšení výdajové 
části rozpočtu položka "ZŠ Benešovo nám. - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" (správce 1734 
- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
IX. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 288,5 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Rozvoj technických a jazykových dovedností" a 
zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Br. Veverků - zvyšování kvality ve vzdělávání - 
dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
X. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 325,3 tis. o příjem dotace MŠMT v oblasti podpory 
Zvyšování kvality ve vzdělávání výzva č. 57 projekt "Zvýšení individuální dovednosti" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "ZŠ Waldorfská - zvyšování kvality ve vzdělávání - dotace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel 
rozpočtu. 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 24 (celkem 50) 

Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 604 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 44,0 tis. z položky 
"Náhrady za DNP" na položku "Kapitálové životní pojištění" ve výši Kč 20,0 tis., "Provoz MP vč. DDH 
ve výši Kč 11,0 tis. a "Strojní investice" ve výši Kč 13,0 tis. (správce 214 - Městská policie). 
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 605 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 948,0 tis. o příjem dotace z Pk na podporu sociálních 
služeb a zároveň výdajové části rozpočtu položka "SSmP - příspěvek na provoz - dotace Pk" (správce 
6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 38  
Přijaté usnesení č. 606 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 99,0 tis. položka "transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. 
Studentská a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "RPS Polabiny - ul. Studentská - 
vlastní zdroje - transfer MO II" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 39  
Přijaté usnesení č. 607 Z/2015   (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Římskokatolickou farností - arciděkanství Pardubice, 
IČ:42939534, jejímž předmětem je zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité 
kulturní památky, kostela Zvěstování Panny Marie, na území městské památkové rezervace 
Pardubice v souladu s Programem regenerace městských památkových rezervací v platném znění. 
Smlouva je uvedena v příloze tohoto usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s  **** , narozenou  **** , jejímž předmětem je 
zprostředkování dotace ze státního rozpočtu k obnově nemovité kulturní památky, měšťanského 
domu  **** , na území městské památkové rezervace Pardubice v souladu s Programem regenerace 
městských památkových rezervací v platném znění. Smlouva je uvedena v příloze tohoto usnesení. 
 

 

 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 25 (celkem 50) 

4. 
Rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2016  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál a podrobněji informoval o návrzích na usnesení č. 7 – 11 
- upozornil na informace uvedené na str. 3 předloženého materiálu, kde je uveden harmonogram 

projednávání návrhu rozpočtu; na str. 4 – 7 je postup a skladba tvorby rozpočtu. 
- dále požádal členy zastupitelstva o následující opravy v předložené zprávě, a to v textové části na 

str. 40, 47 a v tabulkové části na str. 84 
- z pohledu porovnání celkových příjmů a celkových výdajů je možné rozpočet města na rok 2016 

označit jako schodkový, avšak z pohledu porovnání celkových zdrojů a celkových výdajů je rozpočet 
města sestaven jako vyrovnaný, protože prostřednictvím financování jsou do rozpočtu zapojeny 
nevyčerpané finanční prostředky minulých let a kryta splátka úvěru na modernizaci Aquacentra. 
Zdůraznil, že jako schodkový je rozpočet  města sestavován dlouhodobě, ale vždy byl dorovnáván 
zdroji z financování z uspořených částek z minulých let. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Filip Sedlák (na základě přihlášky do diskuse) 
Martin Charvát 
Karel Haas – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh), pozměňující návrhy k některým řádkům 
rozpočtu a dále požádal o samostatné hlasování k některým řádkům v rozpočtu (viz informace níže) 
Jiří Rozinek 
Jan Chvojka, projektový manažer 
Petr Klimpl – podal návrh na změnu v řádku 141 na str. 68 (viz dílčí hlasování níže) a nový návrh na usnesení 
(viz přijaté usnesení č. 618 Z/2015) 
Václav Snopek – podal návrh na přesunutí řádku č. 205 na str. 69 do rezervy rozpočtu (viz dílčí hlasování 
níže) 
Helena Dvořáčková 
Martin Kolovratník 
František Brendl – podal pozměňující návrh na usnesení k návrhu č. 5 (viz nepřijatá usnesení níže), dále 
pozměňující návrhy k některým řádkům rozpočtu a požádal o samostatné hlasování k některým řádkům (viz 
informace níže) 
Karolína Koupalová, pověřená vedením OHA 
Jan Řehounek 
Jaroslav Menšík 
Milan Košař 
Jan Mazuch 
Tomáš Pelikán 
Jan Linhart 
Václav Shejbal – podal žádost o písemnou odpověď ve věci tartanové dráhy stadionu na Dukle 
Ludmila Ministrová 
Jaroslav Hruška, vedoucí OMI  
 
V rámci schvalování proběhla dílčí hlasování, resp. samostatná hlasování o níže uvedených řádcích v jejich 
původních návrzích či pozměňující návrhy k nim (viz níže). Na základě průběhu a výsledků těchto dílčích 
hlasování nebyla tedy nutná úprava Rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2016 v předloženém 
znění (viz příloha usnesení č. 608/2015). 
 
Na návrh F. Brendla: 

- strana 63, řádek 16 (Poskytování služeb v areálu DZ) – snížení částky na 1.500 tis. Kč 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 26 (celkem 50) 

(pro 7, proti 17, zdrž. 10, nehl. 1) – nebylo přijato 
- strana 63, řádek 26 (Příspěvek regionální rozvojové agentuře – snížení částky na 100 tis. Kč 

(pro 9, proti 19, zdrž. 4, nehl. 3) – nebylo přijato 
- strana 65, řádek 4 a 5 (WC tř. Míru) – v původním návrhu  

(pro 28, proti 1, zdrž. 4, nehl. 2) – bylo přijato 
- strana 67, řádek 114 (Propojka Pod Břízkami a Kyjevská - PD) – v původním návrhu 

(pro 31, proti 3, zdrž. 1, nehl. 0) – bylo přijato 
- strana 67, řádek 115 (Propojka Pod Břízkami a Kyjevská - realizace) – v původním návrhu 

(pro 26, proti 5, zdrž. 2, nehl. 2) – bylo přijato 
- strana 68, řádek 140 (Multimodální uzel veřejné dopravy - dotace) – v původním návrhu 

(pro 30, proti 1, zdrž. 3, nehl. 1) – bylo přijato 

- strana 69, řádek 206 (Bezpečný přechod pro chodce) – realizaci pokrýt z obecné rezervy 
(pro 13, proti 14, zdrž. 8, nehl. 0) – nebylo přijato 

 
Na návrh V. Snopka: 

- strana 69, řádek 205 (Lávka pro pěší v prostoru nádraží ČD – PD) – přesunout do rezervy rozpočtu 
(pro 6, proti 21, zdrž. 8, nehl. 0) – nebylo přijato 

 
Na návrh P. Klimpla: 

- strana 68, řádek 141 (MMU – vlastní zdroje) – snížení částky na 24  mil. Kč, uvolněnou částku ve výši 
48 mil. Kč přesunout do obecné rezervy rozpočtu 
(pro 5, proti 19, zdrž. 8, nehl. 3) – nebylo přijato 

 
Na návrh K. Haase: 

- strana 63, řádek 7 (Pohoštění) – snížení na částku 880 tis. Kč 
(pro 9, proti 15, zdrž. 9, nehl. 2) – nebylo přijato 

- strana 63, řádek 8 (Dary) – snížení na částku 600 tis. Kč 
(pro 8, proti 15, zdrž. 10, nehl. 2) – nebylo přijato 

- strana 63, řádek 10 (Zahraniční služební cesty) – snížení na částku 200 tis. Kč 
(pro 4, proti 16, zdrž. 11, nehl. 4) – nebylo přijato 

- strana 63, řádek 11 (Komunikace s veřejností) – snížení na částku 1 200 tis. Kč 
(pro 8, proti 15, zdrž. 11, nehl. 1) – nebylo přijato 

- strana 63, řádek 18 (Partnerská města v Evropě) – snížení na částku 500 tis. Kč 
(pro 6, proti 14, zdrž. 15, nehl. 0) – nebylo přijato 

- strana 63, řádek 19 (Prezentace města) – snížení na částku 1 400 tis. Kč 
(pro 6, proti 15, zdrž. 13, nehl. 1) – nebylo přijato 

- strana 63, řádky 7 – 11, 16 – 19 – v původním návrhu 
(pro 26, proti 2, zdrž. 5, nehl. 2) – bylo přijato 

- strana 68, řádky 141 – 143 (MMU) – v původním návrhu 
(pro 28, proti 2, zdrž. 2, nehl. 2) – bylo přijato 

- strana 71, řádek 6 (Koncepce rozvoje sport. areálu MAS Dukla) – v původním návrhu 
(pro 22, proti 7, zdrž. 4, nehl. 2) – bylo přijato 

- strana 76, řádky 17, 18, 20, 22, 23, 31, 32 – v původním návrhu 
(pro 28, proti 3, zdrž. 3, nehl. 1) – bylo přijato 
          

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 608 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 27 (celkem 50) 

Rozpočet statutárního města Pardubic (bez městských obvodů) na rok 2016, který je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 609 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
finanční toky do rozpočtů městských obvodů statutárního města Pardubic na rok 2016. Jedná se o 
podíl na celkových výnosech daní na základě Obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 - Statutu města 
Pardubic, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek dle přílohy č. 3 bodu 2g).  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 610 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
závazné ukazatele rozpočtu statutárního města Pardubic na rok 2016. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 611 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
rozpočet sociálního fondu MmP na rok 2016. 
II. S c h v a l u j e  
rozpočet sociálního fondu Městské policie na rok 2016. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 612 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S v ě ř u j e  
podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Radě města Pardubic pravomoc schvalovat 
rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 
a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 
mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 5 000,0 tis. Rada města 
Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití rezervy rozpočtu na havarijní stavy na konkrétní akce. 
Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených přesunech finančních prostředků 
informaci Zastupitelstvu města Pardubic při nejbližší změně rozpočtu. 
b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení 
u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. 
 
 
 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 28 (celkem 50) 

Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 613 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 22 000,0 tis. z položky 
"Demolice areálů ve vlastnictví města" na položku "Velká údržba a investice školských zařízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 614 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyčlenění finančních prostředků v příjmové části rozpočtu na rok 2016 ve výši 20 % z položky 
"Příjem odvodu z VHP (položka 1355)" a jejich využití ve výdajové části rozpočtu na částečné krytí 
položky "Platba za sběr TKO" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 615 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
projekt Regenerace panelových sídlišť Pardubice - Pravý břeh Labe (dodatek č.14) (dále jen RPS 
Pravý břeh Labe). V roce 2016 bude v případě přidělení dotace v rámci RPS Pravý břeh Labe 
realizován projekt RPS - Pardubice, Pravý břeh Labe - ul. Družby. 
II. S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - Pardubice, Pravý břeh Labe - ul. Družby z 
programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora regenerace panelových sídlišť". Celkové náklady 
projektu jsou vyčísleny na 13 mil. Kč. 
III. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investiční dotace na 
realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Polabiny ul. Družby" a zároveň výdajové části 
rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Polabiny ul. Družby - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investičního transferu z 
MO II na realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Polabiny ul. Družby" a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Polabiny ul. Družby - transfer MO II" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Regenerace panelového sídliště Polabiny ul. Družby 
- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 29 (celkem 50) 

Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 616 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
projekt Regenerace panelových sídlišť Pardubice - sídliště Dubina (dále jen RPS Dubina). V roce 
2016 bude v případě přidělení dotace v rámci RPS Dubina realizován projekt RPS - Pardubice, 
sídliště Dubina - etapa F3 (lokalita 5A). 
II. S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - Pardubice, sídliště Dubina - etapa F3 
(lokalita 5A) z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora regenerace panelových sídlišť". 
Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 17,5 mil. Kč. 
III. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 985,0 tis. o očekávaný příjem investičního transferu z 
MO III na realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A" a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A - transfer MO III" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Jedná se o finanční prostředky vyčleněné v 
rozpočtu města na rok 2016 na realizaci investičních akcí na městských obvodech. MO III tyto 
finanční prostředky v letech 2016, 2017 a 2018 použije na financování vlastního podílu k realizaci 
investiční akce Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A. 
IV. S c h v a l u j e  
přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 515,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A 
- vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investičního transferu z 
MO III na realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A" a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A - transfer MO III" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investiční dotace na 
realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A" a zároveň výdajové části 
rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Dubina - lokalita 5A - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 617 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Projekt Regenerace panelového sídliště nábřeží Závodu míru v Pardubicích (dále jen RPS Závodu 
Míru). V roce 2016 bude v případě přidělení dotace v rámci RPS Závodu Míru realizován projekt RPS 
- Pardubice, nábřeží Závodu míru - IV. etapa. 
II. S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - Pardubice, nábřeží Závodu míru - IV. etapa 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora regenerace panelových sídlišť". Celkové 
náklady projektu jsou vyčísleny na 13 mil. Kč. 
III. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investiční dotace na 
realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Závodu míru - IV. etapa" a zároveň výdajové části 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 30 (celkem 50) 

rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Závodu míru - IV. etapa - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. o očekávaný příjem investičního transferu z 
MO I na realizaci akce "Regenerace panelového sídliště Závodu míru - IV. etapa" a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "Regenerace panelového sídliště Závodu míru - IV. etapa - transfer 
MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
přesun ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Regenerace panelového sídliště Závodu míru - IV. 
etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh P. Klimpla  
Přijaté usnesení č. 618 Z/2015   (pro 20, proti 7, zdrž. 8, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S i   v y h r a z u j e  
právo rozhodovat o konkrétním využití položky rozpočtu "Demolice areálů ve vlastnictví města". 
 
 
Návrh K. Haase  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 10, proti 20, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
Radě města Pardubic, aby neprodleně uvedla své programové prohlášení do pravdivého souladu se 
skutečnou politikou Rady města Pardubic, tzn., aby změnila své programové prohlášení tak, že v něm 
vůči občanům města Pardubic transparentně uvede, že jejím politickým programem v oblasti financí a 
rozpočtu jsou schodkové rozpočty města Pardubic. 
 
 
Pozměňující návrh F. Brendla k návrhu usnesení č. 5 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 10, proti 21, zdrž. 4, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S v ě ř u j e  
podle § 102 bod 2 a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Radě města Pardubic pravomoc schvalovat 
rozpočtová opatření v následujícím rozsahu: 
a) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových finančních prostředků 
mezi jednotlivými stávajícími výdajovými položkami do maximální výše Kč 2 000,0 tis. Rada města 
Pardubic je oprávněna rozhodovat o použití rezervy rozpočtu na havarijní stavy na konkrétní akce. 
Povinností Rady města Pardubic je podat o takto provedených přesunech finančních prostředků 
informaci Zastupitelstvu města Pardubic při nejbližší změně rozpočtu. 
b) Rada města Pardubic je oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových opatření bez omezení u 
účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. 
 
 
 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 31 (celkem 50) 

Návrh č. 6  
Stažený návrh na usnesení:  
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozpočtové provizorium na období od 1. 1.2016 do schválení rozpočtu statutárního města Pardubic 
na rok 2016, v případě, že nebude schválen rozpočet statutárního města Pardubic na rok 2016 do 
konce roku 2015.  
 

 

5. 
Rozpočtový výhled statutárního města Pardubic na období 2016 - 2019  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- rozpočtový výhled je zákonným, nicméně pomocným nástrojem města sloužící pro střednědobé 
plánování, obvykle se zpracovává na období 2 – 5 let. Předmětný rozpočtový výhled je předložen 
v podobné formě jako v minulých letech, zpracovatelem je renomovaný odborník Ing. Luděk Tesař. 
V materiálu jsou mj. hodnoceny silné a slabé stránky města, potenciál města na 4 roky, doporučení 
bezpečné zadluženosti. K tomuto uvedl, že město je k 31.12.2015 zadluženo 350 mil. Kč, přičemž 
limit bezpečné zadluženosti je 700 mil. Kč. Město by tak mělo případně i možnost vzít si úvěr na 
spolufinancování nějakého projektu v rámci ITI.  

 
 
V rozpravě vystoupil:  (viz zvukový záznam) 
Petr Klimpl 
 
 
Přijaté usnesení č. 619 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Rozpočtový výhled statutárního města Pardubic na období 2016 - 2019. 
 

 

6. 
Revokace a zrušení usnesení - převody a prodeje nemovitostí  

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- v materiálu jsou popsány důvody revokací a návrhů na zrušení usnesení. U revokací je nejčastějším 
důvodem posunutí termínu plnění usnesení. 

  
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 620 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4)   
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
M ě n í  
termín plnění v níže uvedených usneseních Zastupitelstva města Pardubic z původního termínu 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 32 (celkem 50) 

"T:31.12.2015" na termín "T:30.6.2016": 
1)ZM/857/2012 
2)ZM/1850/2014 
3)ZM/1175/2009 3. 
4)ZM/1779/2014 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 621 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
M ě n í  
termín plnění v níže uvedených usneseních Zastupitelstva města Pardubic z původního termínu 
"T:31.12.2015" na termín "T:31.12.2016": 
1) ZM/1055/2008  
2) ZM/398/2011 
3) ZM/1611/2009 
4) ZM/1619/2009  
5) ZM/2026/2010 
6) ZM/2115/2010 
7) ZM/88/2011  
8) ZM/89/2011  
9) ZM/90/2011  
10) ZM/200/2011  
11) ZM/304/2011 
12) ZM/391/2011 
13) ZM/392/2011  
14) ZM/417/2011 
15) ZM/551/2011 
16) ZM/753/2012  
17) ZM/754/2012 2. 
18) ZM/842/2012 II. 
19) ZM/852/2012 II. 
20) ZM/1136/2013 
21) ZM/1138/2013 
22) ZM/1139/2013 
23) ZM/1194/2013  
24) ZM/1280/2013 
25) ZM/1646/2014 
26) ZM/1647/2014 
27) ZM/1650/2014  
28) ZM/1864/2014  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 622 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
D o p l ň u j e  
v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 480 Z/2015 I. ze dne 19.11.2015 text " Prodej je možné 
realizovat ve dvou etapách. V první etapě prodej st.p.č.8913 k.ú.Pardubice, ve druhé etapě prodej 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 33 (celkem 50) 

části p.p.č. 1718/1 o výměře cca 18 m2 k.ú. Pardubice po výmazu předkupního práva dle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb. zřízeného pro Pardubický kraj." Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 623 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 97 Z/2011 ze dne 25.1.2011. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 624 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 434 Z/2005 ze dne 10.5.2005. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 625 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 2126 Z/2010 ze dne 20.9.2010. 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 626 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 317/2011 ze dne 21.6.2011. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 627 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubice č. 1586 Z/2013 ze dne 17.12.2013. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 628 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstvo města Pardubic č. 1455 Z/2009 ze dne 16.6.2009. 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 34 (celkem 50) 

Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 629 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 543 Z/2011 ze dne 13.12.2011. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 630 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 3, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 573 Z/2005 ze dne 19.9.2005. 
 

 
 

7. 
II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek – záměr 

STAŽENO  
 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že po diskusi s předsedy jednotlivých politických klubů zprávu stahuje z projednávání a 
předloží ji na lednovém zasedání ZmP. 

 
 

 
8. 

Záměr prodeje části areálu čp. 324 ul. J. Palacha (bývalá vrátnice)  
 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- jedná se o doplnění části majetku k již prodané části pozemku pro budoucí sběrný dvůr.  
 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
František Brendl 
Lea Tomková 
Jiří Hájek 
Helena Dvořáčková 
 
 
Přijaté usnesení č. 631 Z/2015   (pro 24, proti 4, zdrž. 4, nehl. 3)    
   
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje stavební parcely č. parc. st. 864/15 o výměře 21,65 m2, jejíž součástí je budova bez 
č.p./č.e., označená jako průmyslový objekt (objekt č. 35), v k.ú. a obci Pardubice, společnosti Služby 
města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Pardubice - Bílé Předměstí, Hůrka 1803, za cenu 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 35 (celkem 50) 

určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé ke dni prodeje, vyhotoveným znalcem schváleným 
statutárním městem Pardubice, povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 
statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 
výše uvedené části pozemku, žadatelem. Kupní smlouva bude uzavřena s výhradou zpětné koupě.  
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměr prodeje uvedený v bodě I. zveřejnit a po uplynutí zákonné 
lhůty předložit ke schválení Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic prodej těchto 
nemovitostí. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2016 
 

 

14. 
Deklarace zájmu města Pardubice chránit ve veřejném zájmu historické a 

urbanistické hodnoty areálu Automatických mlýnů  
 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města Pardubic 

- požádal o komentář paní Koupalovou. Ta uvedla, že v současné době probíhá prodej areálu AM,  
a protože si je město vědomo jeho velké historické hodnoty, chce tímto způsobem budoucímu 
kupci deklarovat svůj postoj v této věci, i k dalším případným správním řízením, aby pro nového 
majitele byla pozice města transparentní. 

- Primátor poděkoval pracovníkům OHA, kteří zareagovali na jednání vedené se zástupci pracovní 
skupiny Mlýny městu, na kterém se zúčastnění shodli, že by město mělo deklarovat svůj zájem na 
zachování historických hodnot areálu. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Jiří Lejhanec 
Martin Charvát 
Karolína Koupalová, pověřená vedení OHA 
František Brendl 
Petr Klimpl 
Miroslav Rubeš 
Milan Košař 
Vítězslav Štěpánek 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 639 Z/2015   (pro 31, proti 1, zdrž. 2, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
D e k l a r u j e  
zájem chránit ve veřejném zájmu historické a urbanistické hodnoty budovy a areálu Automatických 
mlýnů, z tohoto důvodu bude jasně formulovat základní funkční, urbanistické a architektonické 
podmínky - základní principy regulace přestavby areálu Automatických mlýnů tak, aby vyjednávací 
pozice města vůči novému majiteli areálu byla zcela transparentní. 
 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 36 (celkem 50) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 640 Z/2015   (pro 31, proti 1, zdrž. 2, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
odboru hlavního architekta zpracovat základní principy regulace území a to jak funkční tak 
prostorové a projednat tento materiálu s vedením města, se zástupci pracovní skupiny Mlýny a 
komisí pro urbanismus a architekturu. 
Z: vedoucí odboru hlavního architekta 
T: 29. 2. 2016  
 

 
9. 

Rozhodnutí o pořízení regulačního plánu  " Mlýny  " dle §62 odst. (2) b) stavebního 
zákona  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 632 Z/2015   (pro 28, proti 1, zdrž. 5, nehl. 1)   
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R o z h o d l o  
o pořízení regulačního plánu " Mlýny" dle §62 odst. 2 b) stavebního zákona. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 633 Z/2015   (pro 28, proti 1, zdrž. 5, nehl. 1) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
P o s t u p u j e  
návrh zadání regulačního plánu Mlýny pořizovateli územního plánu k projednání dle stavebního 
zákona 
 

 
10. 

Zrušení usnesení ZmP č. 1328/2013  
 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- po dohodě s předsedou kontrolního výboru K. Haasem předkládá návrh na zrušení usnesení ZmP    
č. 1328/2013 týkající se představení SWOT analýzy projektu Přednádraží, které s ohledem na přijetí 
dalších usnesení v této věci pozbývá svého smyslu. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Milan Košař  
Helena Dvořáčková 
Karel Haas 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 37 (celkem 50) 

František Brendl 
Vítězslav Štěpánek 
Jan Chvojka, projektový manažer 
Martin Kolovratník 
Jiří Lejhanec 
Milan Košař – upozornil na to, že je nutné nechat zpracovat mikrosimulaci dopravy v uzlových bodech 
Tomáš Pelikán 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 634 Z/2015   (pro 27, proti 2, zdrž. 2, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
R u š í  
usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 1328/2013. 
 
 

 

11. 
Schválení předmětu smlouvy o poskytnutí dotace na krytí provozních nákladů 

plaveckého areálu – Jiráskova 2664, Pardubice uzavřené se společností PAP 
PARDUBICE o.p.s.  

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že rada města s ohledem na právní stanovisko nedoporučila navržené usnesení přijmout a 
vyzvala ke komentáři pana Turka, vedoucího KT: 
Ten informoval o možném řešení, které je v souladu s legislativou EU a které spočívá v přípravě 
smlouvy o službě obecného hospodářského zájmu a je z hlediska veřejné podpory v pořádku. Na 
základě výše uvedeného je proto právním oddělením zpracován a předložen ke schválení nový 
návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. 636 Z/2015). K původnímu návrhu na usnesení uvedl, že 
riziko spočívá v tom, že by Evropská komise po detailním přezkoumání rozhodla o nedovolené 
veřejné podpoře. Toto rozhodnutí je však velmi složité a může jej vyhodnotit pouze uvedený orgán, 
těžko se dá předjímat. Právní oddělení KT proto uvádí, že toto riziko nedovolené veřejné podpory 
nelze zcela vyloučit.  

- primátor doplnil informace a požádal kolegy o podporu obou předložených návrhů na usnesení.    
 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
František Brendl 
Martin Charvát 
Karel Haas – navrhl doplnění nového návrhu na usnesení (zahrnout areál Skateparku) 
Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Ludmila Ministrová 
Martin Kolovratník 
Jakub Rychtecký 
Jiří Lejhanec 
Václav Shejbal -  navrhl doplnění nového návrhu na usnesení (zahrnout Tipsport arénu) 
Miroslav Rubeš 
Helena Dvořáčková  
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 38 (celkem 50) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 635 Z/2015   (pro 26, proti 1, zdrž. 6, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na krytí provozních nákladů plaveckého areálu 
pro rok 2016 se společností PAP PARDUBICE o.p.s., IČ 28825781, se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 
Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na krytí provozních nákladů plaveckého areálu 
pro rok 2016 se společností PAP PARDUBICE o.p.s., IČ 28825781, se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 
Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Helena Dvořáčková 
T: 31.1.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 636 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
připravit a předložit zastupitelstvu k projednání návrh řešení problematiky veřejné podpory ve 
vztahu k PAP PARDUBICE o.p.s., areálu Skatepark a Tipsport aréně, a to v podobě konkrétního 
právního aktu, upravujícího tuto záležitost v souladu s příslušnými právními předpisy 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Ing. Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 
T: 23.6.2016 
 

 

12. 
Zadávací řád veřejných zakázek  

 
Zpravodaj: František Brendl, člen zastupitelstva města 

- vyjádřil názor, že nově schválená podoba zadávacího řádu je návratem k netransparentnosti, 
domnívá se, že veřejnost se za současných podmínek nebude moci dozvědět o probíhajících 
výběrových řízeních, protože nový zadávací řád umožňuje nezveřejňovat veřejné zakázky na 
dodávky a služby v limitu do 2 mil. Kč a na stavby v limitu do 6 mil. Kč. Navrhl proto schválit 
zadávací řád v podobě před schválením jeho změny. Tato jeho původní verze dle jeho názoru totiž 
více zajišťuje transparentnost a nediskriminační postup při zadávání zakázek. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Jan Řehounek 
František Brendl 
Martin Charvát 
Martin Kolovratník 
Štěpánka Fraňková 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 39 (celkem 50) 

Miroslav Rubeš 
Jan Mazuch 
Jiří Turek 
Václav Snopek 
Jiří Lejhanec 
Karel Haas 
Věra Laurynová 
Petr Klimpl – podal pozměňující návrh k odst. I původního návrhu na usnesení (viz nepřijaté návrhy) 
Jan Linhart – podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. 637 Z/2015  
 
 
Návrh J. Linharta 
Přijaté usnesení č. 637 Z/2015   (pro 28, proti 0, zdrž. 2, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
RmP vyhodnotit stávající Zadávací řád veřejných zakázek po roce jeho účinnosti na prvním jednání 
ZmP v roce 2017. 
T: 31.01.2017 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 7, proti 15, zdrž. 8, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S i   v y h r a z u j e  
podle § 84 odstavec 4 zákona o obcích pravomoc rozhodnout ve věci Zadávacího řádu veřejných 
zakázek, ve smyslu dle níže uvedeného bodu usnesení. 
II. U k l á d á  
magistrátu města a Ing. Janu Řehounkovi, náměstku primátora, aby připravil a předložil na příští 
jednání zastupitelstva města ke schválení změnu Zadávacího řádu veřejných zakázek, jejímž 
předmětem bude návrat úpravy zadávání veřejných zakázek malého rozsahu do stavu, který svým 
obsahem odpovídá stavu dle směrnice č. 7/2014, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Cílem tohoto 
usnesení je návrat k původnímu členění kategorií a finančních limitů veřejných zakázek malého 
rozsahu, včetně způsobu jejich procesování, a to zejména povinnosti automatického povinného 
zveřejňování výzev na internetu u VZMR - kategorie III.  
Z: magistrát města, Ing. Jan Řehounek 
T: příští zastupitelstvo 
 
 
Pozměňující návrh P. Klimpla 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 14, proti 14, zdrž. 4, nehl. 3) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S i   v y h r a z u j e  
podle § 84 odstavec 4 zákona o obcích pravomoc rozhodnout ve věci Zadávacího řádu veřejných 
zakázek. 
 

 

 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 40 (celkem 50) 

13. 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za komunální odpad  

 
Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města Pardubic 

- Stručně okomentoval předložený materiál 
 
 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 638 Z/2015   (pro 23, proti 0, zdrž. 0, nehl. 12) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
V y d á v á  
Obecně závaznou vyhlášku č. ../2015, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Znění obecně závazné 
vyhlášky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
 

 

15. 
Záměr zástavby v lokalitě Hůrka  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- okomentoval důvod předložení nového znění návrhu na usnesení s tím, že rozdíl oproti původnímu 
je ve výčtu konkrétních dotčených pozemků 

- změnil textaci předloženého návrhu na usnesení v bodě a) – „potvrzena“ nahradit slovem 
„posouzena“ 

- předal slovo architektu Janu Kovářovi, který členům zastupitelstva prezentoval projekt zástavby 
v lokalitě Hůrka. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Karel Haas – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh) 
Martin Charvát 
Helena Dvořáčková 
Martin Kolovratník 
Jan Řehounek 
Petr Klimpl 
Jan Linhart 
Jan Kovář 
Vítězslav Štěpánek 
Jan Mazuch 
  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 641 Z/2015   (pro 22, proti 6, zdrž. 2, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemků v areálu Hůrka - části p.p.č. 4074/1 o výměře cca 39 150 m2, části p.p.č. 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 41 (celkem 50) 

4074/2 o výměře cca 2 980 m2, st.p.č. 3515/15 o výměře 733 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st., 
st.p.č. 3515/16 o výměře 1 060 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/17 o výměře 1 194 
m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, st.p.č. 3515/18 o výměře 984 m2 včetně stavby bez čp/če, garáž, 
st.p.č. 3515/19 o výměře 44 m2 včetně stavby bez čp/če, jiná st., st.p.č. 3515/21 o výměře 20 m2 
včetně stavby bez čp/če, jiná st. vše v k.ú. Pardubice, dle žádosti společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o. 
(dále žadatel), IČ: 28851188 doručené městu Pardubice dne 14. 7. 2015, a to za těchto podmínek:  
a) nabízená cena ve výši 15 mil. Kč bude posouzena příslušným znaleckým posudkem,  
b) zastupitelstvu města bude předložena k odsouhlasení smluvní dokumentace (např. kupní 
smlouva, plánovací smlouva, smlouva o smlouvě budoucí kupní apod.), která poskytne oběma 
smluvním stranám dostatečné záruky,  
c) ve smluvní dokumentaci musí být ze strany žadatele závazně uvedeny tyto skutečnosti: závazek 
složení částky 15 mil. Kč na zvláštní účet města, a to nejdéle do 60ti dnů od data podpisu příslušné 
smluvní dokumentace, dostatečné záruky dokládající realizaci díla v rozsahu přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, závazný harmonogram etapovité zástavby, záruky zachování veřejných prostranství v 
souladu s ustanovením § 34 zákona o obcích v platném znění v rozsahu dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, záruky převzetí stávajících nájemních vztahů váznoucích na dotčených nemovitostech a 
záruky umožňující při dalších etapách zástavby v dané lokalitě vhodné (smluvně odsouhlasení) 
napojení navazujících inženýrských sítí a kapacitní dopravní infrastruktury.  
 
 
Návrh K. Haase  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 11, proti 8, zdrž. 11, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
Radě města Pardubic připravit návrhy na možná využití lokality Hůrka pro realizaci veřejných záměrů 
města, které jsou obsaženy ve schváleném Strategickém plánu rozvoje města 2014 - 2025, a tyto 
návrhy předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic nejpozději do 30. 6. 2016.  
Pouze za předpokladu, že lokalita Hůrka nebude po zpracování materiálu podle předchozí věty 
vhodná a potřebná pro realizaci veřejných záměrů města, souhlasí Zastupitelstvo města Pardubic se 
záměrem prodeje pozemků v lokalitě Hůrka soukromé osobě či soukromým osobám, avšak 
realizovanému pouze formou otevřené investorské soutěže s předem stanovenými podmínkami 
města.  
 

 

16. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- jedná se o finanční dorovnání dle dočerpávání prostředků na projekty IPRM „Přitažlivé město“ 
v rámci končícího dotačního období. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 642 Z/2015   (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5)   
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
dodatek č. 14 ke Smlouvě o alokaci prostředků na Integrovaný plán rozvoje města Pardubic 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 42 (celkem 50) 

"Přitažlivé město" č. SV/001/D14. Dodatek č. 14 je uveden v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást 
tohoto usnesení. 
 

 

17. 
Strategický plán rozvoje města Pardubic - Akční plán 2016  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- uvedl, že akční plán je nedílnou součástí strategického plánu města, kdy jednoznačnou podmínkou 
je, že všechny položky akčního plánu musí být v souladu se strategií města. V předkládaném Akčním 
plánu 2016 jsou i nové položky týkající se nového dotačního období. Komise pro strategii na svém 
jednání dne 2. 12. všemi hlasy zúčastněných členů tuto podobu akčního plánu doporučila ke 
schválení. 

 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Štěpánka Fraňková 
Jan Řehounek 
Miroslava Čada 
Karel Haas – stáhl svůj (písemně) předesílaný návrh na samostatné hlasování 
Václav Shejbal  
 
 
Přijaté usnesení č. 643 Z/2015   (pro 25, proti 0, zdrž. 2, nehl. 8) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Akční plán na rok 2016 v rámci dokumentu Strategický plán rozvoje města Pardubic 2014 - 2025 v 
rozsahu přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto usnesení 
 

 

18. 
Dotace z Programu podpory v sociální oblasti  

 
Zpravodaj:   Jakub Rychtecký, náměstek primátora¨ 

- upozornil na opravenou verzi přílohy návrhu usnesení č. 1, která byla členům zastupitelstva 
rozeslána i v elektronické podobě. 

- prezentoval stanovisko komise a rady města k došlým žádostem o poskytnutí dotace (57 projektů 
doporučeno ke schválení, 3 projekty nedoporučeny ke schválení, 15 projektů doporučeno 
přesunout do režimu individuálních dotací).   

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Štěpánka Fraňková 
Jakub Rychtecký 
Ivana Dolečková  
 
 
 
 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 43 (celkem 50) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 644 Z/2015   (pro 29, proti 0, zdrž. 2, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu podpory v sociální oblasti v částkách nad 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, 
která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 645 Z/2015   (pro 29, proti 0, zdrž. 2, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 - 57 návrhu usnesení č. 2 této 
zprávy. 

 
Smlouvy naleznete http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-podpora-dotace-a-granty/dotacni-
smlouvy/ 
 

 

19. 
Memorandum - Olympijský park Pardubice 2016  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- okomentoval předložený materiál s tím, že jeho schválení náleží sice do kompetence rady města, 
nicméně s ohledem na jeho charakter se rozhodl jeho schválení podřídit rozhodnutí zastupitelstva 
města. Dále okomentoval předložené návrhy na usnesení. 

 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 646 Z/2015   (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S i   v y h r a z u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o obcích pravomoc rozhodnout o uzavření 
Memoranda o vzájemné spolupráci mezi Českým olympijským výborem a statutárním městem 
Pardubice k realizaci Olympijského parku Pardubice 2016. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 647 Z/2015   (pro 29, proti 0, zdrž. 1, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci mezi Českým olympijským výborem a statutárním 
městem Pardubice k realizaci Olympijského parku Pardubice 2016. Znění Memoranda tvoří přílohu 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 44 (celkem 50) 

tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
zajistit uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci mezi Českým olympijským výborem a 
statutárním městem Pardubice k realizaci Olympijského parku Pardubice 2016. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: 31. 1. 2016 
 

 

20. 
Memorandum - fotbalová akademie  

 
Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- uvedl, že toto memorandum se také rozhodl předložit ke schválení zastupitelstvu města stejně jako 
v případě memoranda k olympijskému parku.  Poté podal podrobné informace k projektu vzniku 
fotbalové akademie na území města a k principu jejího financování. Akademie by měla být jedním 
z deseti středisek v rámci celé ČR a bude systematicky a koncepčně pracovat s nadějnými fotbalisty 
ve věku 14 až 15 let. Memorandum má tři účastníky – město Pardubice, Pardubický kraj a 
Fotbalovou asociaci ČR. Pardubický kraj na svém posledním zasedání zastupitelstva schválil 
memorandum v předloženém znění. Faktickým realizátorem projektu bude ZŠ Ohrazenice, kde jsou 
již nyní fotbalové třídy.  

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Václav Shejbal 
Jakub Rychtecký 
Karel Haas 
Jan Mazuch  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 648 Z/2015   (pro 29, proti 1, zdrž. 1, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
S i   v y h r a z u j e  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona o obcích pravomoc rozhodnout o uzavření 
Memoranda o spolupráci mezi Pardubickým krajem, statutárním městem Pardubice a Fotbalovou 
asociací ČR k podpoře činnosti mládežnické regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 649 Z/2015   (pro 29, proti 1, zdrž. 1, nehl. 4) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření Memoranda o spolupráci mezi Pardubickým krajem, statutárním městem Pardubice a 
Fotbalovou asociací ČR k podpoře činnosti mládežnické regionální Fotbalové akademie 
Pardubického kraje. Znění Memoranda tvoří přílohu tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
zajistit uzavření Memoranda o spolupráci mezi Pardubickým krajem, statutárním městem 
Pardubice a Fotbalovou asociací ČR k podpoře činnosti mládežnické regionální Fotbalové akademie 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 45 (celkem 50) 

Pardubického kraje. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: 31.1. 2016 
 

 

21. 
Průběh pořizování změn XVIIb. Územního plánu města Pardubic  

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že předložená zpráva je spíše informativního charakteru, je v ní uveden aktuální stav 
procesu zpracování i krátký přehled procesu pořizování. Dále uvedla, že za poslední rok se proces 
pořizování změn zrychlil. 

 
Bez rozpravy  
 
 
Přijaté usnesení č. 650 Z/2015   (pro 27, proti 0, zdrž. 1, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
postup a časový průběh pořízení změn XVII b. platného Územního plánu města Pardubic. 
 

 

22. 
Postup dalšího zpracování nového Územního plánu města Pardubic  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že tato zpráva není žádným postupem z hlediska stavebního zákona. Jedná se v podstatě o 
opis předávacího protokolu pro předání návrhu konceptu ÚP města Pardubic firmou DHV městu 
Pardubice. Po jednání vedených se zástupci politických klubů a po diskusi s panem architektem 
Košařem však požádala o vyslechnutí návrhu pana Košaře, se kterým se osobně ztotožňuje a 
doporučuje ho přijmout. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Štěpánka Fraňková 
Helena Dvořáčková 
Milan Košař – podal nový návrh na usnesení  (viz přijaté usnesení č. 651 Z/2015) 
Karolína Koupalová, pověřená vedoucí OHA 
Karel Haas – podal nový návrh na usnesení  (viz nepřijatý návrh) 
Martin Charvát 
Petr Klimpl  
 
 
Návrh M. Košaře  
Přijaté usnesení č. 651 Z/2015   (pro 29, proti 0, zdrž. 0, nehl. 6) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
odboru hlavního architekta předložit návrh dalšího postupu pořizování Územního plánu města 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 46 (celkem 50) 

Pardubic v souladu s platnou legislativou, včetně stanoviska MMR ČR k tomuto postupu. 
T: 31.1.2016 
Z: vedoucí OHA 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 10, proti 7, zdrž. 12, nehl. 6) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
následující postup dalšího zpracování nového územního plánu města Pardubice: 
I.  předložení obou variant konceptu ÚP náměstkyní primátora Ing. Helenou Dvořáčkovou k posouzení 
a rozhodnutí o dalším postupu ve smyslu smlouvy se zpracovatelem na pracovním jednání ZmP 
II. rozhodne-li ZmP o úpravě jedné ze zvolených variant, je zpracovatel připraven spolupracovat na 
společném postupu při revizi koncepce rozvoje města a případné spolupráci na úpravě zadání ÚP 
III. pokud bude schváleno upravené zadání, zpracovatel připraví návrh pro společné jednání 
 
 
Návrh K. Haase 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 17, proti 2, zdrž. 11, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
Útvaru interního auditu města prověření toho, zda vynaložení finančních prostředků města na 
"posudek" (ve skutečnosti dopis) JUDr., PhDr. Jiřího Plose k dosavadnímu procesu pořizování nového 
územního plánu města bylo v souladu se zákonnou právní povinností péče řádného hospodáře 
vyplývající pro všechny orgány města z ustanovení § 38 zákona o obcích. 
T: 31.03.2016 
 

 

23. 
Návrh doplnění strategického plánu města Pardubic  

 
Zpravodaj:   Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- uvedla, že v předloženém materiálu jsou uvedeny základní výchozí předpoklady a že město 
Pardubice má velký potenciál pro svůj růst. V materiálu jsou pak v deseti bodech vyjádřeny určité 
možnosti, jak městu zajistit podmínky pro jeho rozvoj. 

- do návrhu na usnesení v rámci rozpravy doplnila slovo „návrh“. 
 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Petr Klimpl – podal nový návrh na usnesení (viz nepřijatý návrh) 
Helena Dvořáčková 
Jiří Lejhanec 
Jan Linhart 
Vítězslav Štěpánek 
František Brendl  
Milan Košař 
Martin Charvát 
Libor Slezák 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 47 (celkem 50) 

František Weisbauer  
 
 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 652 Z/2015   (pro 20, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
návrh doplnění Strategického plánu města Pardubic ve vazbě na pořizování nového ÚP. 
 
 
Návrh P. Klimpla 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 18, proti 4, zdrž. 6, nehl. 7) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
U k l á d á  
náměstku J. Řehounkovi dopracovat Strategický plán města Pardubic ve smyslu usnesení č. 1, 
projednat ho v odborných komisích a politických klubech a předložit ho ke schválení ZmP do 
31.03.2016. 
 

 

24. 
Záležitosti EBA a.s. (aktualizace směnečného programu)  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- cílem zprávy je informovat o tom, že představenstvo společnosti EBA a.s. na svém jednání dne  
2. 12. rozhodlo vyhlásit výběrové řízení na výstavbu nového terminálu, a že se dále pokračuje ve 
smyslu již přijatého usnesení v ZmP, a to že podstatou financování bude financování z cizích zdrojů, 
tedy formou směnečného programu. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení MmP 
Jiří Lejhanec 
Vítězslav Štěpánek 
Tomáš Pelikán 
Jan Řehounek 
Jan Linhart 
Petr Klimpl 
Štěpánka Fraňková 
Martin Charvát 
Pavel Svoboda 
Václav Shejbal – podal návrh na ukončení rozpravy (pro 22, proti 2, zdrž. 3, nehl. 8) 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 653 Z/2015   (pro 21, proti 1, zdrž. 6, nehl. 7) 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 48 (celkem 50) 

Zastupitelstvo města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
rozhodnutí představenstva společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. ze dne 2. 12. 2015 vyhlásit 
výběrové řízení na výstavbu nového terminálu Letiště Pardubice 
vč. příjezdové komunikace v prosinci 2015 s tím, že cizí zdroje ve výši 250 mil. Kč budou zajištěny 
formou směnečného programu dle podmínek ČSOB a.s. s ručením ze strany města Pardubice v 
rozsahu 66 % a Pardubického kraje v rozsahu 34 %. 
 

 

25. 
KRA KRA zápůjčka  

 
Zpravodaj:   Martin Charvát, primátor města Pardubic 

- po dalších jednáních s panem  ****  došlo ke shodě, předložený materiál byl projednán v radě 
města a nyní je žádáno o stanovisko v této věci zastupitelstvo města. 

 
 
V rozpravě vystoupili:  (viz zvukový záznam) 
Karel Haas 
Martin Charvát 
Jan Linhart 
Jiří Lejhanec 
Aleš Uchytil, vedoucí právního oddělení MmP 
Pavel Svoboda 
Václav Shejbal 
Jan Mazuch  
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 16, proti 7, zdrž. 7, nehl. 5) 
 
Zastupitelstvo města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 1.000.000,-- Kč  **** , bytem  **** , 530 02 Pardubice, IČ 
****, kterou bude  **** , bytem **** , 530 02 Pardubice, IČ ****, oprávněn použít pouze za účelem 
úhrady nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy, a to konkrétně v 
souvislosti s vyklizením pronajatého nebytového prostoru a úhradou zákonných nároků svých 
zaměstnanců vzniklých v souvislosti s ukončením jejich pracovních poměrů, se splatností do 31. 12. 
2018. Návrh smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky ve výši 1.000.000,-- Kč. 
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 23.12.2015 
III. S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000.000,-- Kč tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku " **** - ukončení nájemní smlouvy - zápůjčka" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 

 

 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 49 (celkem 50) 

 
 
 
 

26. 
Diskuse  

 
Jan Mazuch 

- vznesl požadavek k jednání o bezpečnosti na pardubickém letišti. Informoval o článku v novinách, 
kterým byly zveřejněny poměrně podrobné informace týkající se naváženého vojenského materiálu 
na pardubické letiště. V této věci se na něj obrátili někteří občané, kteří se domnívají, že s ohledem 
na bezpečnost občanů by tyto informace MO ČR nemělo vůbec zveřejňovat. Proto požádal pana 
primátora, zda by v této věci mohl s MO ČR jednat. 

 
Karel Haas 

- prezentoval dotazy občanů, zda vedení města v tomto funkčním období plánuje nějaké kroky 
směřující k revitalizaci náměstí na Dukle.  
Reagovala H. Dvořáčková – v tuto chvíli město jedná se starostou MO V o případném zkultivování 
náměstí, nicméně v této věci nejsou ještě učiněny žádné konkrétní hmatatelné kroky.  

- dotaz k aktuálním informacím z jednání se společností LOM Praha ve věci potenciálního odškodnění 
za využívání pardubického letiště 
Reagoval J. Řehounek – schůzka s ředitelem LOM Praha je předběžně dohodnuta na leden 2016, 
čeká se na stanovení závazného termínu. 

- dotaz k příslibu vedení města informovat členy zastupitelstva města o projektových záměrech ITI 
Reagoval J. Řehounek – bude připraveno na další řádné zasedání ZmP. 

 
Miroslav Rubeš 

- vznesl dotaz, zda by bylo možné použít volné dlažební kostky na rekonstrukci silnice vedoucí od 
zdymadla směrem k restauraci U Josefa. Zaznamenal výtky občanů, že v současné podobě je těžko 
využitelná pro cyklisty či bruslaře. 
Reagovala H. Dvořáčková – od tohoto záměru bylo upuštěno z důvodu toho, že Univerzita Pardubice 
na svých pozemcích v této lokalitě vybudovala cyklostezku, na kterou město dále naváže, čímž bude 
tento problém vyřešen. 

- s ohledem na několik novelizací Statutu města vznesl požadavek na jeho zpracování v kompletní 
podobě (díky častým novelizacím se tento dokument stal nepřehledným). 

 
 
 
Václav Shejbal 

- vznesl požadavek směrem k Odboru majetku a investic MmP, aby do březnového zasedání ZmP 
zpracoval přehled výpůjček a pronájmů. 

 
Petr Klimpl 

- vznesl dotaz k termínu avizovaného pracovního jednání ZmP k Územnímu plánu města Pardubic 
Reagoval R. Jelínek – jednání je plánováno na 25. ledna od 15:30 hodin v prostorách Společenského 
sálu radnice a je určeno pro členy ZmP a starosty MO. Dále informoval o prezentaci projektu 
Přednádraží, která proběhne 2. února (čas prezentace a místo konání bude upřesněno). 

 
 



XIII. zasedání ZmP dne 17.12.2015 Strana 50 (celkem 50) 

 
V rámci diskusních příspěvků si přítomní popřáli příjemné vánoční svátky a primátor města pozval na další 
zasedání Zastupitelstva města Pardubic, které se uskuteční 28. ledna od 16:00 hodin. 
 
 
 

 
Jednání bylo ukončeno ve 23:15 hodin 

 

 
 
 

 
………………………………………….. 
        Martin  Ch a r v á t         

                     primátor města 
 

O v ě ř o v a t e l é:        
 
 

Milan  K O Š A Ř 
  
 
……………………………….. dne …………………………... 
 
 
 

Ivana   D O L E Č K O V Á 
 
 
……………………………….. dne …………………………... 
 
 
 
Jména jsou uváděna bez titulů 
 

Originál zápisu včetně všech příloh je pro občany města Pardubic k dispozici na organizačním oddělení MmP. 
V Pardubicích dne 22.12.2015  
Celkem 50 stran zápisu       
Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační oddělení MmP 
 


